[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

                Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК №27
Среда, 9 августа  2017 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕот  04.08. 2017г.          № 429

Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение

на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для граждан,  проживающих в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, установленный пунктом 1 настоящего постановления, применяется к расчету платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, по договорам коммерческого найма, по договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, и к расчету платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

3. Установить размер платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и по договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению  N 2 к настоящему постановлению.

4. Размеры плат, установленные в пунктах 1, 3 настоящего постановления, действуют с 06 сентября 2017 года.

5. Признать утратившим силу с 06 сентября 2017г. постановление главы города от 28 июля 2016г. № 254 «О размерах платы за жилое помещение в многоквартирных домах для населения МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

7. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликования в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист ЖКХ (Капитурова В.П.).

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации по экономике и финансам (Щеглова В.А.)
Глава города         А.В.
	 Приложение  № 1

 к постановлению

  от 04.08.2017 г. № 429_

	Размер платы

за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для населения

МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Ед. изм.
	Размер платы,

руб./месяц

	 1
	2
	3
	4

	ПЛАТА ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
	Взимается с 1 кв.м. общей площади жилого
помещения в месяц

	1
	Техническое обслуживание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	кв.м.
	35,07

	2
	Содержание мест общего пользования
	кв.м.
	8,26

	3
	Содержание дворовой территории
	кв.м.
	13,02

	4
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов*
	кв.м.
	4,94

*Примечание: Стоимость услуги за сбор и вывоз твердых бытовых отходов действует до введения платы за твердые коммунальные отходы.

	Приложение  № 2

 к постановлению

от 04.08.2017г. № 429

	Размер платы

за пользование жилым помещением (плата за наем)

для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма

 и по договорам специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда в МО «Город Удачный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Ед. изм.
	Размер платы,

руб./месяц

	1
	2
	3
	4

	ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)*

	 1
	В каменном жилом доме
	кв.м.
	15,20

	 2
	В деревянном жилом доме
	кв.м.
	10,03

*Примечание: Граждане, признанные в установленном Жилищным Кодексом порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

Граждане, имеющие данное право, должны ежегодно подтверждать статус малоимущих граждан путем предоставления соответствующих документов в организации, обслуживающие жилищный фонд.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 07.08.2017     № 141

«О создании рабочей комиссии по

оказанию адресной материальной помощи

малоимущим семьям и малоимущим одиноко

 проживающим гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации»

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от                     03 июля 2017 года № 206 «Об утверждении Положения об оказании адресной материальной помощи в Республике Саха (Якутия) малоимущим семьям и малоимущим  одиноко проживающим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации», Приказа Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 19 июля 2017 года № 994-од «О распределении финансовых средств на оказание адресной материальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, находящимся  в трудной  жизненной ситуации на приобретение продуктов питания и одежды по муниципальным образованиям городских и сельских поселений на 2017 год»:

Утвердить рабочую комиссию по оказанию адресной материальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко  проживающим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (далее рабочая комиссия) (приложение 1).

1. На период отсутствия члена рабочей комиссии по уважительной причине (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и т.д.) лицо, замещающее его по должностным инструкциям, участвует в работе настоящей рабочей комиссии.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Удачный». Ответственный за направление настоящего распоряжения для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по социальным вопросам  (Шестакова А.Ф.).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по социальным вопросам (Шестакову А.Ф.).

Глава города        А.В. Приходько
Приложение № 1

к распоряжению главы города

от «07» августа 2017  № 141
Состав рабочей комиссии

по оказанию адресной материальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко  проживающим гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
Председатель рабочей группы:

Щеглова В.А. – и.о. зам главы администрации по экономике и финансам;

Секретарь комиссии:
Шестакова А.Ф. – главный специалист по социальным вопросам.

Члены рабочей группы:

Рыбакова Н.И. – и.о. главного бухгалтера;

Федорова Ю.А. – главный специалист экономист;

Васильева А.Е. – главный врач Удачнинского ГОКа, член НОО «Женсовет» г.Удачного;

Попова В.М. – ведущий специалист по опеке и попечительству администрации МО «Мирнинский район»;

Иващенко В.М. – заместитель председателя городского Совета депутатов, председатель комиссии по социальным вопросам.